Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00635/2018 da Vereadora Rute Costa (PSD)
"Institui o repasse das informações do banco de dados municipal para armazenamento

de "registros de vacinação" na carteirinha do SUS, no município de São Paulo.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º Fica instituída, a implantação de sistema eletrônico para armazenar os registros
de vacinação no município de São Paulo.

Art. 2º O acesso aos registros será permitido aos funcionários do serviço de saúde e ao
cidadão portador de carteira de vacinação.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Às Comissões
competentes.

Sala das Sessões, em 28 de novembro de 2018.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 14/12/2018, p. 140

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/